CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA – CFF
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ – CRF-PR
RUA PRESIDENTE RODRIGO OTÁVIO, 1296 – HUGO LANGE – CURITIBA – PR
CEP 80040-452 – Fone/Fax: (41) 3363-0234
E-mail: crfpr@crf-pr.org.br            www.crf-pr.org.br

    PORTARIA N. 1997/2024

Nomeia os candidatos aprovados no concurso

público para o cargo de Farmacêutico Fiscal Júnior;

  O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná,

no uso das suas atribuições, considerando o resultado final do Concurso Público

publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 20 de abril de 2023;

RESOLVE

I – Nomear os candidatos aprovados no concurso público Fernando Luiz Martinelli

Simões da Silva e Rômulo Pereira Ribeiro ao cargo de Farmacêutico Fiscal Júnior;

II – Convocar o candidato ora nomeado para que, no prazo improrrogável de 15

(quinze) dias contados da publicação desta Portaria, compareça na Rua Presidente

Rodrigo Otávio n° 1296, Hugo Lange, em Curitiba/PR, para qualificação e posse.

Curitiba, 22 de maio de 2024.

Márcio Augusto Antoniassi
Presidente do CRF-PR